bonum, & reprobabit malitiam?
 Hoc attuli ex Isaiā.

Sed dicit aliquis : Si potes
 ad Seruatorem referre illud ne-
 scio, etiam potes dicere de
 Seruatore quid simile, & pue-
 rum ipsum fumere. Non sunt
 tibi offendiculo ista dicere de
 vnigenito, de primogenito om-
 nis creaturæ, de illo qui ante
 conceptionem euangelizatus est,
 iuxta illud ; Spiritus sanctus su-
 perueniet in te, & virtus Al-
 tissimi obumbrabit tibi ; & hic
 dicit, Nescio loqui ? Considera,
 vtrum possis aliquid laudabile ac
 magnum de Seruatore in hoc lo-
 co videre : quia quædam ne-
 sciens, maior est nesciendo, quàm
 sciendo illa : & vtor ipsius voce
 testimonium perhibentis se quæ-
 dam nescire. Ait itaque dicen-
 tibus sibi, Nonne in nomine tuo
 demonia eiecimus, & virtutes
 multas fecimus ? Discedite à
 me, numquam noui vos. Vti-
 que illud numquam noui vos
 ibi dictum à Seruatore, haud
 minorem virtutem eius de-
 clarat, sed maiorem & ad-
 mirabiliorem, eò quòd pra-
 uos ac perditos non norit: nouit
 enim excellentia præstantiora-
 que. Et nouit Dominus qui sunt
 eius; & si quis ignorat, ignora-
 tur. Ergo ne peccator ignoratur à

Col. 1.
 15.
 Lucæ
 1, 35.

Nescire
 quædā
 præstant
 quàm
 scire.

Mat. 7.
 22.

οὐκ οὖν

Deo ?

προ

υν

cc

cc

cc

Deo dicit mihi aliquis auditorum: ostendisti quia non nouit peccatores; ostendisti quia non nouit operantes iniquitatem: non enim digni sunt notitiâ ipsius. Quo pacto autem probabis magnum quid & honorificum esse illud *nescio loqui* dictum à Seruatore? Loqui humanum est; loqui est uti dialecto, ut ita dicam, Hebræorum, v. g. linguâ quid efferre, vel Græcorum quorundam. Si ascenderis ad Seruatorem, & videris ipsum Verbum in principio apud Deum, videbis quia nescit loqui: si verò etiam Angelorum linguas cum hominum linguis comparaueris, & videris hunc etiam Angelis maiorè esse, prout in Epistola ad Hebræos testatur Apostolus, dices ipsum etiam Angelorum linguâ maiorem esse, quando Deus erat Verbum apud Patrè. Discit igitur, & quodammodò assumit scientiam non magnorum, sed inferiorum, & minorum. Et sicut disco, vim mihi met ipse inferens, balbutire, quando puerulos alloquor; (nesciens enim pueriliter, ut ita dicam, loqui, vim mihi facio, cum sim perfectus;) sic etiam in magnificentia gloriæ Dei existens non loquitur humana, nescit loqui inferioribus: quando autem in corpus humanum descendit, sub initium dicit,

Θεὸς ἔρεϊ μοί πε ἤν ἀκροασθῆν ἔδειξας ὅτι ἐκ οἶδεν τὴν ἀμαρτωλὴν ἔδειξας ὅτι ἐκ οἶδεν τὴν ἐργαζομένους τὴν ἀνομίαν· ἢ ἄλλοιό ἐστι τὸ γνώσεως αὐτῶν. Πῶς ἢ πῶς ἐρήσεις μίγα καὶ ἐνδοξον ἔστι τὸ ἐκ ὁπίσθεν λαλεῖν λεγόμενον ὑπὸ τῶ σωτῆρος; Τὸ λαλεῖν ἀνθρώπων ὅτι τὸ λαλεῖν διαλέκτω χρησάμενοι ὅτι, ὡς εἶπεν, Ἐβραίων φέρε εἶπεν φωνῶν, ἢ Ἑλλήνων πινῶν. Ἐὰν ἀναβῆς ὅτι τὸ σωτῆρα, καὶ εἰδῆς αὐτὸν λόγον ἐν ἀρχῇ πρὸς τὸ Θεόν, ὅτι ὅτι ἐκ ἐπίστα λαλεῖν ἂν ἢ καὶ Ἀγγέλων γλώσσας, συγκρίνης ἀνθρώπων γλώσσας, καὶ εἰδῆς ὅτι ἕτος μείζων ὅτι καὶ Ἀγγέλων, ὡς ἐμαρτύρησεν τῇ πρὸς Ἐβραίους ὁ Ἀπόστολος ὅτι ἔλεγε, ἔρεϊ ὅτι καὶ τὸ Ἀγγέλων γλώσσας μείζων ἢ, ὅτι Θεὸς ἢ λόγος πρὸς τὸ Πατέρα. Μανθάνει ἔν, καὶ οἶονε ἀναλαμβάνει ὁπίσθεν καὶ μείζων, ἀλλ' ὑποδεετέρων, καὶ μικροτέρων. Καὶ ὡς ἔφρα μανθάνω, βιάζομενοι ἑμαυτὸν, φελλίζειν, ὅτι παιδίους διαλέκτομα· (ἢ ἄλλοιό ὅτι παιδίον, ἢ ἔπος εἶπω, λαλεῖν, βιάζομαι, τέλει ὡν) ἔπος καὶ ἐν τῇ μεγαλειότητι τὸ δόξης τῶ Θεοῦ πυγάνων ἢ λαλεῖ ἀνθρώπων, ἐκ οἶδεν ἐδέξασθαι τοῖς κάτω ὅτι ἢ ἐρχεῖ εἰς σῶμα ἀνθρώπων, λέγει καὶ τὰς ἀρχὰς, Οὐκ